
Rejestracja działalności gospodarczej (wniosek EDG-1) 
 

Od 31 marca 2009 roku obowiązuje znowelizowana ustawa o swobodzie działalności 
gospodarczej wprowadzająca zasadę „jednego okienka”.  
Zasada „jednego okienka” stanowi, iż przedsiębiorcy będący osobami fizycznymi mogą regulować 
ogół swych spraw dotyczących rozpoczęcia działalności gospodarczej i dokonywanych w nich 
późniejszych zmian w urzędzie miasta lub gminy (w którym dana osoba ma miejsce zamieszkania) 
składając tylko jeden  skonsolidowany wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej. 

Znowelizowane przepisy umożliwiają  przedsiębiorcy rozpoczęcie wykonywania działalności 
gospodarczej niezwłocznie, od dnia złożenia wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej, 
oznacza to, że nie trzeba czekać na rozstrzygnięcia organów administracji w przedmiocie wniosku a 
ewentualne procedury uzupełniania wniosku nie są przeszkodą w  podjęciu działalności. 
 
Arkusz wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej jest równocześnie: 
 

 wnioskiem o zmianę danych we wpisie do ewidencji 
 wnioskiem o zawieszenie prowadzenia działalności gospodarczej 
 wnioskiem o wznowienie prowadzenia działalności gospodarczej 
 zawiadomieniem o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej 

 
Wiosek o wpis do ewidencji stanowi również: 
 

 wniosek o wpis do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej (nadanie 
numeru REGON przez urząd statystyczny) 

 zgłoszenie identyfikacyjne i aktualizacyjne podatników i płatników (nadanie numeru NIP przez 
urząd skarbowy) 

 zgłoszenie do ZUS lub KRUS 
 
Uwaga 
 
W określonych sytuacjach zasada „jednego okienka” nie zwalnia przedsiębiorców od wymogu 
osobistego załatwiania spraw w Urzędzie Skarbowym oraz Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. Do 
ZUS należy udać się w sytuacji składania druków ZUS ZUA oraz ZUS ZZA. Samodzielnej wizyty w 
Urzędzie Skarbowym wymaga m.in. rejestracja do podatku VAT oraz wybór innej formy 
opodatkowania niż podatek według skali podatkowej. 
 
Opłaty 
 
Zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej z dnia 31 marca 2009 roku opłatą nie 
podlegają: 
 

 wnioski o wpis do ewidencji działalności gospodarczej 
 wnioski o zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej 
 wydawanie decyzji o wykreśleniu z ewidencji 

 
Ustawa o opłacie skarbowej reguluje natomiast odpłatności za: 
 

 wydawanie zaświadczeń potwierdzających dane z rejestrów (koszt 17 zł) 
 potwierdzanie zgodności z oryginałem (koszt 5 zł za każdą stronę) 

 
Sposoby składania wniosku 
 
Wnioski o wpis lub zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej od 31 marca 2009 roku 
można składać wyłącznie na określonych przez Rozporządzenie Rady Ministrów drukach. 
 
Wnioski można składać: 
 

 osobiście 
 przez pełnomocnika 
 listem poleconym z notarialnie poświadczonym własnoręcznym podpisem 
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 elektronicznie* (formularz dostępny na stronie http://epuap.gov.pl/wps/portal/epuap ) 
 
* w przypadku opatrzenia wniosku podpisem elektronicznym respektowane są przepisy o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
** jeżeli wniosek nie będzie zawierał podpisu elektronicznego, Urząd Miasta informuje przedsiębiorcę, 
nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty złożenia wniosku przez przedsiębiorcę, o  terminie i 
miejscu podpisania wniosku. 
 
Zawieszenia 
 
Przedsiębiorca nie zatrudniający pracowników, może zawiesić wykonywanie działalności 
gospodarczej na okres od 1 miesiąca do 24 miesięcy.  
W przypadku uprawiania działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej zawieszenie jest 
skuteczne jeżeli zostanie zawieszona przez wszystkich wspólników spółki.  
Zawieszenie prowadzenia działalności gospodarczej oraz wznowienie prowadzenia działalności 
gospodarczej następuje w ewidencji działalności gospodarczej na wniosek przedsiębiorcy. 
 
Wykreślenia 
 
Wykreślenie z ewidencji działalności gospodarczej następuje w drodze decyzji administracyjnej w 
następujących sytuacjach: 
 

 zawiadomienia o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej (zawiadomienie 
powinno być dokonane w terminie 14 dni od daty zaprzestania wykonywania działalności 
gospodarczej) 

 zmiany miejsca zamieszkania przedsiębiorcy 
 niepoinformowania o wznowieniu prowadzenia działalności gospodarczej przed upływem 

okresu 24 miesięcy od dnia zgłoszenia informacji o zawieszeniu prowadzenia  działalności 
gospodarczej. 

 
Informacje dodatkowe 
 
Szczegółowe informacje dotyczące rejestracji działalności gospodarczej można znaleźć na 
stronach Ministerstwa Gospodarki: 
www.mg.gov.pl 
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